
 
 

 

 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 
«17»июня 2016 г.          № 691  

г. Воронеж 
 

Об утверждении положения о специалистах аттестационной комиссии  

департамента образования, науки и молодежной политики  

Воронежской области, осуществляющих анализ информации о 

результатах профессиональной деятельности педагогических 

работников Воронежской области  
 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктами 25 и 26 Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 №276,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о специалистах аттестационной комиссии 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области, осуществляющих анализ информации о результатах 

профессиональной деятельности педагогических работников Воронежской 

области (далее – Положение) (приложение). 

2. Специалистам аттестационной комиссии департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области, 

осуществляющим анализ информации о результатах профессиональной 

деятельности педагогических работников Воронежской области (далее-

специалист АК)  в своей деятельности руководствоваться настоящим 

Положением. 



3. Отделу аттестации и мониторинга в системе образования 

(Глазьева) обеспечить:  

- формирование региональной базы специалистов АК; 

- доведение настоящего приказа до сведения всех заинтересованных 

лиц. 

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования» (Савинков) обеспечить в рамках сопровождения аттестации 

педагогических работников организацию деятельности специалистов АК в 

соответствии с должностями и профилями их деятельности. 

5. Считать утратившим силу приказ департамента образования, науки 

и молодежной политики Воронежской области от 08.08.2014 №874 «Об 

утверждении положения о  специалистах аттестационной комиссии  

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  департамента              О.Н. Мосолов 


